
V Y T V O Ř I L A  @ J A N C A A _ A R T  A  @ J I H O Č E S K Á  N E V Ě S T A

Náš
svatební plánovač



a

R O K  

Svatba



Vítejte ve Vašem svatebním plánovači!

Společně jsme já Janca ART a Jihočeská nevěsta spojili své
myšlenky a vytvořili tuto jednoduchou příručku, která Vám
pomůže s plánováním Vaší svatby.

Naším cílem bylo sestavit jednoduchý itinerář, který bude
univerzální a každý z Vás si ho v průběhu svatebních příprav
dotvoří podle sebe, proto v něm najdete spoustu volných
řádků a políček. Každá svatba je totiž originální a naprosto
jedinečná, proto musí být také plánovaná na míru. Když si
pak vyměníte prstýnky a řeknete své ,,ANO", zůstane Vám
tento diář jako vzácná vzpomínka, na to nejkrásnější, ale
možná i velice náročné období ve Vašem vztahu.

Na konci plánovače naleznete svatební dodavatele, díky
kterým mohl být tento projekt zrealizován. Právě oni mohou
být Vaší inspirací při plánování.

Z celého srdce Vám přejeme do společného života spoustu
zdraví, štěstí, lásky a porozumění.

Vaše 
a



Pár slov o nevěstě
Nevěsta se jmenuje

Oslovuji ji

Narodila se v

Miluji ji, protože

Pár slov o ženichovi
Ženich se jmenuje

Oslovuji ho

Narodil se v

Miluji ho, protože

velikost prstýnku

velikost prstýnku



Naše svatba
Budeme se jmenovat

Datum svatby

Místo svatby

Jako nevěsta si přeji, aby svatba byla

Jako ženich si přeji, aby svatba byla



Formální náležitosti
Vyberte si místo, kde se budete chtít vzít. Poté se obraťte na matriku,
pod kterou vámi zvolené místo spadá.

▢   Vyplněný dotazník k uzavření manželství

▢   Rodný list 

▢   Doklad o státním občanství (občanský průkaz nebo cestovní pas) 

▢   Výpis údajů z informačního systému evidence obyvatel o místě trvalého

pobytu (stačí občanský průkaz nebo cestovní pas)

▢   Jste-li rozvedeni, tak pravomocný rozsudek o rozvodu 

▢   Jste-li vdova/vdovec, tak úmrtní list zemřelého partnera 

▢  Finanční obnos pro úhradu správního poplatku (výši poplatku se dozvíte

na příslušném úřadě)

Když si půjdete na matriku rezervovat Váš termín, vezměte si s
sebou tyto dokumenty:

Rezervovat termín, případně se domluvit na jiném místě či datu
svatby, než je u daného úřadu běžné, můžete i několik měsíců
dopředu po telefonu, ale osobní návštěva úřadu Vás dříve či
později stejně nemine. 

Po telefonu si raději ověřte, co všechno po vás úředníci budou
požadovat. Zvlášť, pokud máte sňatek s cizincem a nebo Vaše
svatba nese opravdu netradiční nápady, co se týče pojetí svatby. 



Postup:
Na matrice se vyplní dotazník o uzavření manželství, kde oba
uvedete osobní údaje, místo, kde se obřad uskuteční, a také
podpisem stvrdíte dohodu o příjmení, jak vašem, tak společných
dětí.

Na úřad i v případě církevního obřadu
Na matriku musíte i tehdy, pokud se budete brát v kostele. Na úřadě
dostanete osvědčení, které předložíte oddávajícímu knězi. Toto
potvrzení , které vám vystaví, nemí být starší více jak šesti měsíců a
slouží jako potvrzení, že jste splnili všechny požadavky určené
zákonem pro uzavření manželství. 

Kolik se platí? 
Za sňatek v jakékoli obřadní síni či jiném oficiálním obřadním místě,
pokud oba máte českou státní příslušnost, neplatíte nic. Tisíc korun
pak stojí obřad, pokud jej chcete mít na jiném, ale úřadem
povoleném místě. Navíc počítejte s cenou, kterou si účtují daná
místa, kde si přejete mít obřad (hrady, zámky, parky apod.)

Jak se budeme jmenovat?
To, jaké budete používat příjmení vy a vaše děti, se musíte domluvit
ještě před svatbou.

Můžete mít
Společné po jednom z vás. 
Každý si nechá své původní. 
Žena přijme manželovo, ale na druhém místě si nechá své
původní.
Žena přijme manželovo, ale v mužském tvaru. 



Co zařídit
▢ Lokalita obřadu 

▢ Lokalita hostiny 

▢ Termín svatby 

▢ Oddávající 

▢ Svědci 

▢ Svatební oznámení 

▢ Prsteny 

▢ Šaty a oblek 

▢ Boty 

▢ Šperky 

▢ Catering 

▢ Pití 

▢ Candy bar

▢ Dort 

▢ Make-up stylistka 

▢ Hair stylistka 

▢ Květiny 

▢ Fotograf 

▢ Videokameraman 

▢ Fotobudka 

▢ Výslužky 

▢ Svatební tiskoviny 

▢ DJ + moderátor 

▢ Svatební koordinátorka 

▢ Harmonogram svatebního dne

▢

▢

▢

▢

▢



Cenový rozpočet 
Je hodně těžké udělat si finanční přestavu, když vůbec nevíte, jak se
v tomto odvětví ceny pohybují a kolik co stojí. Určete si tedy
maximální částku, kterou byste chtěli investovat. 

Svatební koordinátorka  
Pronájem místa obřadu 
Správní poplatek za sňatek 
Prstýnky
Svatební oznámení 
Další tiskoviny 
Hudba k obřadu a ozvučení
Pronájem místa hostiny 
Hostina (Kč na osobu)
Nápoje (Kč na osobu) 
Vybavení (nábytek, stany, dekorace)
Svatební výzdoba 
Květiny 
Svatební šaty + závoj 
Ostatní doplňky nevěsty (boty, podvazek …) 
Vizážistka 
Kadeřnice 



Cenový rozpočet 
Je hodně těžké udělat si finanční přestavu, když vůbec nevíte, jak se
v tomto odvětví ceny pohybují a kolik co stojí. Určete si tedy
maximální částku, kterou byste chtěli investovat. 

Svatební oblek, košile  
Svatební doplňky (boty, kravata) 
Fotograf 
Kameraman
DJ nebo živá hudba
Doprovodný program 
Svatební dort
Výslužky
Sweet bar 
Svatební dárky pro hosty 
Auto pro nevěstu 
Auto pro ženicha
Rozvozy hostů 
Ubytování novomanželů 
Ubytování hostů

Cena celkem 



Seznam hostů
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢



76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.



Zasedací pořádek



Svatební přípravy
Tento kontrolní seznam nabízí ideální časový plán s 12 měsíci.
Pokud plánujete svatbu v kratším časovém úseku , začněte prostě
na začátku seznamu a zkuste to co nejrychleji dohnat. 

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

Zorganizovat setkání s rodiči
Určit rozpočet svatby a její financování
Zvolit cílové datum a čas svatby 
Probrat velikost, styl, umístění a rozsah svatby 
Navštívit a rezervovat místa svatby a hostiny 
V případě církevního obřadu setkat se s knězem 
Začít sestavovat seznam hostů a odhadnout jejich počet
Začít s poohlížením se po svatebních šatech. 
Najmout fotografa a kameramana 
Rezervovat zásnubní focení 
Najmout catering, cukrářku
Najmout floristu
Zařídit hudbu pro obřad
Zařídit hudbu na hostinu (živá hudba, výběr skladeb, DJ...)
Zajistit ubytování pro hosty
Dokončit seznam hostů
Objednat si svatební oznámení
Objednat jmenovky ke stolu, děkovné kartičky a další
Rozeslat svatební oznámení a pozvánky oznámení hostům
Nákup snubních prstenů
Rezervace nebo nákup svatebních šatů
Nákup oděvů pro družičky



▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

Naplánovat svatební líčení a účes
Objednat se na předsvatební zkoušku účesu a líčení
Naplánovat svatební cestu (víza, pasy, očkování)
Zajistit dopravu ve svatební den
Catering občerstvení před svatbou
Vyřídit si povolení ke sňatku
Objednat šaty pro nevěstu
Objednat oblek pro ženicha
Zařídit oblečení pro svědky, tatínka a mládence
Zařídit oblečení pro družičky
Potvrdit hudbu na obřad a hostinu
Zamluvit pokoj pro svatební noc 
Setkat se s dodaveteli občerstvení a probrat nabídku jídla a pití 
Objednat svatební dort 
Potvrdit všechny plány dopravy
Pokud si plánujete napsat vlastní sliby, začněte je psát již teď
Zpracovat zasedací pořádek hostiny
Dokončit zařizování pro účastníky a hosty z daleka
Potvrdit detaily s fotografem, floristou a jinými dodavateli
Poslední úpravy svatebních šatů a šatů družiček 
Napsat proslov k předsvatební hostině
Sdělit detaily k předsvatební hostině účastníkům
Zařídit výslužky
Objednat se na manikúru
Objednat drobné dárky pro hosty
Rozeslat pozvánky a svatební oznámení



▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

Vytvořit seznam úkolů pro svědky
Sestavit a vytisknout program svatebního dne
Den před svatbou předat prstýnky (ženichovu svědkovi)



▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢

▢



Poznámky



Poznámky



Poznámky





sponzotři















Po předložení tohoto
svatebního plánovače 

20% sleva








